
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«30» октября 2018 г.                                                                           № 150 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России международного класса"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса " 

Республика Башкортостан 

Гребля на байдарках и каноэ 

СИНЯВИН Олег Юрьевич 

Спорт глухих 

РУМЯНЦЕВ Дмитрий Валерьевич 

Республика Дагестан 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в 

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный № 

47557) п р и к а з ы в а ю: 



Бокс 

БИЖАМОВ Джамбулат Тагирович 

Спорт глухих 

МАГОМЕДКЕРИМОВ Казим Сабирович 

Спортивная борьба 

АХМЕДОВ Абдула Магомедсаидович 

Тайский бокс 

МЕДЖИДОВ Гаджи Абдулгапизович 

Республика Мордовия 

Легкая атлетика 

ЕВСТИФЕЕВ Роман Владимирович 

Спортивная борьба 

ВАРДАНЯН Руслан Ашотович 

Республика Татарстан 

Спорт глухих 

КОРОЛЕВА Анастасия Владимировна 

Удмуртская Республика 

Восточное боевое единоборство 

АХМЕДЗЯНОВ Эдуард Ронисович 

БАХМУТОВ Дмитрий Александрович 

Алтайский край 



Восточное боевое единоборство 

СУХОВЕРХОВ Александр Сергеевич 

Краснодарский край 

Подводный спорт 

ЗАНОСКИНА Екатерина Александровна 

Красноярский край 

Бобслей 

ДРОЗДОВ Артем Сергеевич 

ХОРОШКО Константин Витальевич 

ЧЕРНЫХ Любовь Михайловна 

Спортивная борьба 

МАРГАРЯН Вааг Гургенович 

Пермский край 

Восточное боевое единоборство 

СУББОТИН Даниил Николаевич 

Киокусинкай 

ЛУЗИН Андрей Владимирович 

Танцевальный спорт 

ВЕРШИНИНА Софья Матвеевна 

НЕКРАСОВ Дмитрий Васильевич 

ПАДУЧЕВ Григорий Михайлович 

РОССИХИН Владимир Юрьевич 

САДЧЕНКО Варвара Руслановна 

ХОХРЯКОВ Сергей Михайлович 



ЯКИМОВ Максим Дмитриевич 

Хабаровский край 

Пауэрлифтинг 

ДУНИН Константин Александрович 

Спорт слепых 

РУДЕНКО Виктор Андреевич 

Астраханская область 

Спорт глухих 

ТИХОНОВА Ксения Андреевна 

Брянская область 

Легкая атлетика 

КОРШУНОВ Евгений Николаевич 

Пауэрлифтинг 

БАРАНОВА Екатерина Васильевна 

Волгоградская область 

Спорт слепых 

ФИЛИППОВ Андрей Владимирович 

Спортивная акробатика 

ГАЛКИН Михаил Михайлович 

СКРИПКИНА Виктория Алексеевна 



Калужская область 

Пауэрлифтинг 

ЕФИМЦЕВА Дарья Михайловна 

Кировская область 

Киокусинкай 

ШЕМИНА Екатерина Олеговна 

Курганская область 

Радиоспорт 

КОНДРАТЕНКО Владимир Александрович 

Курская область 

Фехтование 

САМСОНОВА Кристина Сергеевна 

Московская область 

Авиамодельный спорт 

САВУХИНА Лариса Ивановна 

Плавание 

ТРАВНИКОВ Максим Андреевич 

Спортивная борьба 

НИКИФОРОВ Илья Сергеевич 

Нижегородская область 



Восточное боевое единоборство 

ИСААКИДИС Христос Игоревич 

Новгородская область 

Спортивная акробатика 

АНДРЕЕВ Александр Ильич 

АНДРЕЕВ Павел Ильич 

Саратовская область 

Гребной спорт 

ПЛАКСИНА Валентина Владимировна 

Свердловская область 

Киокусинкай 

ТУМАШЕВ Иван Игоревич 

Тюменская область 

Лыжные гонки 

ЖЕРЕБЯТЬЕВА Анна Валерьевна 

Ульяновская область 

Легкая атлетика 

ОБРАЗЦОВ Игорь Станиславович 

Челябинская область 

Бокс 



ХУДОЯН Эдмонд Гагикович 

Чукотский автономный округ 

Бокс 

УРАКОВА Мария Андреевна 

город Москва 

Вертолетный спорт 

ОРЕХОВ Андрей Валентинович 

ПОДОЙНИЦЫН Константин Сергеевич 

САЗОНОВ Вадим Николаевич 

ЯБЛОКОВ Юрий Сергеевич 

Кикбоксинг 

МАТВЕЕВ Илья Александрович 

ПЛЕТЕНЕВ Сергей Александрович 

Легкая атлетика 

ГАТАУЛЛИНА Аксана Радионовна 

ФРОЛОВ Кирилл Михайлович 

Синхронное плавание 

БАЗЛОВА Антонина Сергеевна 

ЖАВОРОНКОВА Арина Романовна 

ЛАДНАЯ Ксения Владимировна 

МИНАЕВА Елизавета Сергеевна 

СОЛОВЬЕВА Полина Германовна 

Спортивная акробатика 

СОРОКИН Александр Юрьевич 



Тайский бокс 

КЛИМОВА Мария Сергеевна 

Танцевальный спорт 

БОНДАРЕВА Вера Владимировна 

ГУСЕВ Андрей Викторович 

ЛЫХИНА Елизавета Романовна 

ХРЖАНОВСКИЙ Семѐн Александрович 

Фехтование 

МУРТАЗАЕВА Айзанат Махачевна 

Фигурное катание на коньках 

ЕРОХОВ Алексей Валерьевич 

город Санкт-Петербург 

Бокс 

ФЕДОРОВ Игорь Борисович 

Художественная гимнастика 

СЕРГЕЕВА Анастасия Валентиновна 

 

 

Министр         П.А. Колобков 


